
Telefon: 
739 454 939 

Url:       www.zsspindl.cz  
E-mail: zsspindl@zsspindl.cz  

Bankovní spojení: 
ČSOB 

Účet:                 
187773491/0300 

IČO: 
75111586 

 

Základní škola a mateřská škola Špindlerův Mlýn   
Okružní 32, 543 51 Špindlerův Mlýn 

 
 
 

 
 

OBECNÉ INFORMACE A DOPORUČENÍ K PROVOZU 
ŠKOLY – šk. rok 2020/2021 

 
ZÁKLADNÍ HYGIENICKÁ PRAVIDLA STANOVENÁ MINISTERSTVEM 

ZDRAVOTNICTVÍ 


 Dodržování zásad osobní a provozní hygieny.  
 Skupinová izolace, event. sociální distance.  
 Ochrana úst a nosu (roušky, respirátory) a řádná respirační hygiena v závislosti na 

protiepidemických opatřeních uvedených u příslušného stupně pohotovosti v oblasti 
ochrany veřejného zdraví – tzv. semafor.  

 Opakovaná edukace  


 

A. Vstup do školy, odchod ze školy 
 Nejsou stanovena žádná závazná plošná pravidla pro organizaci vstupu dětí/žáků do 

budovy školy a pohybu osob před budovou školy.  
 Nejsou stanovena žádná závazná plošná omezení počtu dětí/žáků ve třídách, 

odděleních, studijních skupinách či kurzech.  
  
 

B. Obecné pokyny k pohybu v budovách školy 
 Vstup do budovy školy je umožněn pouze žákům, nikoliv doprovázejícím osobám 

 Doporučuje se, aby byl pobyt zákonných zástupců dětí a žáků a dalších osob 
uvnitř budovy škol a školských zařízení omezen, pokud to lze. V opačném 
případě se doporučuje dle možností školy vyčlenit zónu pro všechny cizí příchozí 
osoby s nastavením příslušných protiepidemických opatření podle pravidel 
vyplývajících ze semaforu.  

 Vstup do budovy není umožněn dětem/žákům, kteří vykazují příznaky respiračních 
chorob, a to včetně alergií. Vstup je možný pouze s potvrzením od lékaře (viz Kroky 
školy…) 

§ - Dítěti/žákovi (popřípadě zaměstnanci školy) s přetrvávajícími příznaky 
infekčního onemocnění, které jsou projevem chronického onemocnění, včetně 
alergického onemocnění (rýma, kašel), je umožněn vstup do školy pouze v 
případě, prokáže-li, že netrpí infekční nemocí. 

 § Pro žáky a zaměstnance je nošení roušek povinné  ve všech společných prostorách 
budov ZŠ. 

 § Pro cizí osoby je nošení roušek povinné  ve všech prostorách organizace. 



Telefon: 
739 454 939 

Url:       www.zsspindl.cz  
E-mail: zsspindl@zsspindl.cz  

Bankovní spojení: 
ČSOB 

Účet:                 
187773491/0300 

IČO: 
75111586 

 

 
 Přestávky – pokud to je možné, trávit přestávky venku  
 Časté větrání je zásadním preventivním faktorem (minimálně jednou za hodinu po 

dobu 5 min).  
 Neprodleně po přezutí, popřípadě po příchodu do třídy, provést hygienu – očistu rukou 

(umytí mýdlem a vodou, použít dezinfekci na ruce).  
 

C. Vybavení v budovách školy – dezinfekce, hygienické potřeby 
 Pevné nádoby s dezinfekcí – umístěny v přízemí a 1. patře budovy I. stupně, na chodbě 

budovy II. stupně, před tělocvičnou, v 1. patře 
 Ve třídách, na toaletách – dezinfekce v rozprašovači  + dávkovače mýdla + zásobníky 

papírových ručníků 
 Provozní zaměstnanci – každodenní kontrola dostatečného množství, pravidelné 

doplňování, objednávání (po dohodě s vedením školy) 
 Bezdotykové teploměry – k dispozici ve sborovnách I. a II. stupně 

 
 

D. KROKY ŠKOLY V PŘÍPADĚ PODEZŘENÍ NA VÝSKYT NÁKAZY COVID-19 
 

§ - Školy mají povinnost předcházet vzniku a šíření infekčních nemocí, včetně covid-19. Tuto 
povinnost naplňují podle zákona o ochraně veřejného zdraví tím, že jsou povinny zajistit 
„oddělení dítěte nebo mladistvého, kteří vykazují známky akutního onemocnění, od ostatních dětí 
a mladistvých a zajistit pro ně dohled zletilé fyzické osoby (§7 odst. 3 zákona o ochraně veřejného 
zdraví).  
§ - Škola nemá povinnost aktivně zjišťovat u jednotlivých dětí/žáků příznaky infekčního 
onemocnění (jako je např. zvýšená teplota, horečka, kašel, rýma, dušnost, bolest v krku, bolest 
hlavy, bolesti svalů a kloubů, průjem, ztráta chuti a čichu apod.), ale je vhodné těmto příznakům 
věnovat zvýšenou míru pozornosti a při jejich zjištění (objevení) je nutné volit tento postup:  
 

 příznaky jsou patrné již při příchodu dítěte/žáka do školy – dítě/žák není vpuštěn do 
budovy školy; v případě dítěte či nezletilého žáka za podmínky, že je přítomen jeho 
zákonný zástupce,  

 příznaky jsou patrné již při příchodu dítěte/žáka do školy a není přítomen zákonný 
zástupce dítěte či nezletilého žáka – tuto skutečnost oznámit zákonnému zástupci 
neprodleně a informovat ho o nutnosti bezodkladného vyzvednutí/převzetí/odchodu ze 
školy; pokud toto není možné, postupuje se podle následujícího bodu,  

 příznaky se vyskytnou, jsou patrné v průběhu přítomnosti dítěte/žáka ve škole; 
neprodleně dojde k poskytnutí roušky a umístění do předem připravené samostatné 
místnosti nebo k jinému způsobu izolace od ostatních přítomných ve škole a současně 
informování zákonného zástupce dítěte/nezletilého žáka s ohledem na bezodkladné 
vyzvednutí dítěte/žáka ze školy; zletilý žák opustí v nejkratším možném čase budovu školy.  

 
Ve všech uvedených případech škola informuje zákonného zástupce, resp. zletilého žáka nebo 
studenta o tom, že má telefonicky kontaktovat praktického lékaře, který rozhodne o dalším 
postupu. 
 



Telefon: 
739 454 939 

Url:       www.zsspindl.cz  
E-mail: zsspindl@zsspindl.cz  

Bankovní spojení: 
ČSOB 

Účet:                 
187773491/0300 

IČO: 
75111586 

 

§ - V případě konkrétních mimořádných situací spojených s onemocněním covid-19 je škola vždy 
povinna postupovat podle pokynů KHS a dodržovat všechna aktuálně platná mimořádná 
opatření vyhlášená pro dané území příslušnou KHS nebo plošně MZd.  
 

E. Rámcová pravidla pro poskytování školního stravování v zařízení školního stravování 
 

 V rámci možností školy zajistit oddělení či co nejmenší kontakt různých tříd/skupin  – 
upraveno rozvrhem 

 Hygiena a úklid podle pravidel stanovených dříve.  
 Důraz na nutnost mytí (případně dezinfekci) rukou před odebráním stravy.  
 Pokrmy či balíčky vydává personál včetně čistých příborů. Strávníci si sami jídlo a pití 

nenabírají a neberou si ani příbory. 
 Cizí strávníci musí mít pro konzumaci vyčleněný samostatný čas nebo oddělený prostor a 

po ukončení stravování musí být stoly a židle očištěny a dezinfikovány. Pro výdej stravy 
cizím strávníkům je nutné nastavit pravidla pro manipulaci s doneseným nádobím tak, aby 
nebyl ohrožen zdravotně nezávadný provoz školní jídelny.  

 
 
 Ve Špindlerově Mlýně, dne 10. září 2020 
 
                                                                                           Mgr. Petr Libřický 
             Ředitel ZŠ a MŠ Š. Mlýn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


